PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura (Respondendo Interinamente) do Município de Beberibe/CE, Sr.
Valdir Garcia Bezerra, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente
de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de Licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA
DOS MERCADOS MUNICIPAIS DA CARNE E DO PEIXE NA SEDE DO MUNICIPAL, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE FEDERAL N° 806296/2014 ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA E MUNICIPIO DE BEBERIBE/CEARÁ, vem, Adjudicar e
Homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°
202t04.30.001-TP-INFRA, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da empresa: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA. inscrita no CNPJ sob o n.° 27.583.854/0001-02, estabelecida na Rua Prefeito Beto Lira, S/N,
Centro, Massapê-CE, CEP 62.140-000, vencedora do certame com valor global de R$ 280.503,98
(DUZENTOS E OITENTA MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS),
Conforme abaixo:

ITEM

01

ESPECIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DOS MERCADOS
MUNICIPAIS DA CARNE E DO PEIXE NA
SEDE DO MUNICIPAL, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE FEDERAL N°
806296/2014 ENTRE MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA E MUNICIPIO DE
BEBERI BE/CEARÁ.

VALOR GLOBAL R$

Ao setor competente para providências cabíveis

QTDE

01

UNIDADE VALOR TOTAL

SERVIÇO R$ 280.503,98

R$ 280.503,98

Beberibe— CE, 02 de julho de 2021.

Valdir Garcia Bezerra
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

(Respondendo Interinamente)

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

otek

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.30.001-TP- INFRA

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.30.001-TP-INFRA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DOS MERCADOS MUNICIPAIS DA CARNE E DO
PEIXE NA SEDE DO MUNICIPAL. CONFORME CONTRATO DE REPASSE
FEDERAL N° 806296/2014 ENTRE MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA E MUNICIPIO DE BEBERIBE/CEARÁ.
VENCEDOR: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.° 27.583.854/0001-02, ESTABELECIDA NA RUA
PREFEITO BETO LIRA, S/N, CENTRO, MASSAPÉ-CE. CEP 62.140-000,
VENCEDORA DO CERTAME COM VALOR GLOBAL DE R$ 280.503,98
(DUZENTOS E OITENTA MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E
OITO CENTAVOS). ADJUDICOU E HOMOLOGADO PELO SECRETÁRIO DE
INFRAESTRUTURA O PRESENTE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA
DA LEI. DATA: 02 DE JULHO DE 2021.

A SER PUBLICADO EM 07 DE JULHO DE 2021.

NOS SEGUINTES MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

PREFEITURA DE BEBERIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N° 2021.04.30.001-TP- INFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DOS MERCADOS MUNICIPAIS DA CARNE E DO PEIXE NA SEDE DO MUNICIPAL,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE FEDERAL N° 806296/2014 ENTRE MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/CAIXA E MUNICIPIO DE BEBERIBE/CEARÁ.

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através de afixação na PORTARIA DESTA
PREFEITURA (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), conforme reza o Art. 38 - XI, da Lei Federal
8.666/93, o EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, originário do Processo Licitatório na
,nodalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.04.30.001-TP-INFRA, cujo vencedora foi a empresa
MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.°
27.583.854/0001-02, estabelecida na Rua Prefeito Beto Lira, S/N, Centro, Massapê-CE, CEP 62.140-000,
vencedora do certame com valor global de R$ 280.503,98 (DUZENTOS E OITENTA MIL, QUINHENTOS E
TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), na data de 02 de julho de 2021.

Beberibe/CE, 02 de julho de 2021.

Valdir Garcia Bezerra
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

(Respondendo Interinamente)

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087 798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010